Financiación de las subvenciones.

1. El crédito disponible para estas ayudas se financiará con la distribución territorializada de los fondos finalistas, 
realizada por el Servicio Público de Empleo Estatal (Fondo 0000001150), destinándose un importe total de trescientos 
nueve mil setecientos veinte euros (309.720 €), con cargo al presupuesto de la Consejería de Economía, Empresas 
y Empleo. Dicho importe será contabilizado en las siguientes aplicaciones presupuestarias, con la siguiente 
distribución:

a) El importe del crédito destinado a la financiación de las ayudas previstas en la línea 1, asciende a 157.920 euros,